СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

07 июля 2019 г.  № 5/37

п.г.т. Сосьва

О графике работы Серовской районной территориальной

избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий по

приѐму заявлений избирателей о включении в список избирателей

по месту нахождения на дополнительных выборов депутата

Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации по одномандатному избирательному округу Свердловская

область – Серовский одномандатный избирательный округ № 174   08

сентября 2019 года

На основании пункта 16 статьи 64 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», части 4
1
 статьи 17 Федерального закона

«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации» и в соответствии с пунктом 2.2 Порядка подачи

заявления о включении избирателя в список избирателей по месту

нахождения на дополнительных выборах депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации по одномандатным

избирательным округам, утвержденного постановлением Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 06.16.2018 № 161/1315-7

с изменениями, внесенными постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 17.06.2019 № 205/1566-7 (далее –

Порядок ЦИК), в целях обеспечения приема заявлений о включении

избирателя в список избирателей по месту нахождения на дополнительных

выборах депутата Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному

округу Свердловская область – Серовский одномандатный избирательный

округ № 174, назначенных на 08 сентября 2019 года,  Серовская районная

территориальная   избирательная   комиссия решила:

1. Определить график работы Серовской районной территориальной

избирательной комиссии по приѐму заявлений избирателей о включении в

список избирателей по месту нахождения на дополнительных выборах

депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу

Свердловская область – Серовский одномандатный избирательный округ

№ 174 (далее – заявления) на период с 24 июля по 4 сентября 2019 года:

в рабочие дни – с 16.00 часов до 21.00 часов по местному времени;

в выходные дни – с 10.00 часов до 14.00 часов по местному времени.

         2. Определить  график  работы участковых  избирательных  комиссий

по  приему  заявлений  на период с 28 августа по 4 сентября 2019 года, а

также по приему специальных заявлений о включении избирателя

в список избирателей по месту нахождения на дополнительных выборах

депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу

Свердловская область – Серовский одномандатный избирательный округ

№ 174 на период с 5 сентября по 7 сентября 2019 года:

 в рабочие дни – с 16.00 часов до 20.00 часов по местному времени;

           в выходные дни – с 10.00 часов до 14.00 часов по местному времени.

3. Назначить ответственными за получение заявлений на бумажных

носителях, которые были поданы избирателями в МФЦ и участковые

избирательные комиссии, от соответствующих подразделений

Государственного бюджетного учреждения Свердловской области

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг», а также от нижестоящих участковых избирательных

комиссий:

- Чулочникову Юлию Юрьевну, председателя Серовской районной

территориальной избирательной комиссии;

- Киселеву Светлану Анатольевну, заместителя председателя Серовской

районной территориальной избирательной комиссии.

    4. Довести настоящее решение до подразделения Государственного

бюджетного учреждения Свердловской области «Многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в пгт

Сосьва и нижестоящих участковых избирательных комиссий.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте  Серовской

районной территориальной избирательной комиссии.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии  Ю.Ю. Чулочникову.

Председатель

Серовской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.Ю. Чулочникова

Секретарь

Серовской  районной

территориальной избирательной

комиссии

Е.А. Алешкевич